

平成25年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月8日

上場取引所 大

上場会社名 シンポ株式会社
 コード番号 5903 URL <http://www.shinpo.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年5月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 田中 利明
 (氏名) 水野 泰彦

TEL 052-776-2231

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年6月期第3四半期の連結業績(平成24年7月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年6月期第3四半期	2,198	12.4	189	44.4	190	42.5	82	37.9
24年6月期第3四半期	1,955	—	131	—	133	—	59	—

(注) 包括利益 25年6月期第3四半期 187百万円 (343.0%) 24年6月期第3四半期 42百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年6月期第3四半期	14.52	—
24年6月期第3四半期	10.53	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年6月期第3四半期	3,334	2,485	74.5
24年6月期	3,126	2,337	74.8

(参考) 自己資本 25年6月期第3四半期 2,485百万円 24年6月期 2,337百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年6月期	—	0.00	—	7.00	7.00
25年6月期	—	0.00	—	—	—
25年6月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年 6月期の連結業績予想(平成24年 7月 1日～平成25年 6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,898	8.1	205	12.8	211	15.4	88	21.5	15.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
- ② ①以外の会計方針の変更 ： 無
- ③ 会計上の見積りの変更 ： 無
- ④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

25年6月期3Q	6,140,850 株	24年6月期	6,140,850 株
25年6月期3Q	480,822 株	24年6月期	480,748 株
25年6月期3Q	5,660,043 株	24年6月期3Q	5,660,116 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、欧州財政危機の長期化やアジア経済の成長鈍化に端を発した世界経済の減速や円高継続による輸出不振などで先行き不透明でありましたが、政権交代以降はデフレからの脱却を目指した金融緩和政策などにより急速な円安が進み、物価も急上昇するなど、企業や消費者のマインドも確実に改善傾向を示し、景気回復の期待が高まる状況下で推移しました。

焼肉業界においては、条件付きながらユッケの販売が可能になったこと、米国産牛肉の輸入規制緩和が実施されたこと、そして何より、消費者の焼肉離れが回復しつつあることなど、明るい兆しが見えてきております。

このような状況の中、当社グループといたしましては、新規出店のアプローチ、既存店や他メーカー納品店への改装提案及びメンテナンス契約、そして火災防止の為にダクト清掃工事の受注など営業強化に取り組んでまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高2,198百万円（前年同期比12.4%増）、営業利益189百万円（前年同期比44.4%増）、経常利益190百万円（前年同期比42.5%増）、四半期純利益82百万円（前年同期比37.9%増）となりました。

当社グループは、無煙ロースターの製造販売及びその附帯工事を内容とした事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は3,334百万円となり、前連結会計年度末に比べ207百万円増加しました。この主な要因は、現金及び預金が229百万円増加したことによるものであります。

負債合計は848百万円となり、前連結会計年度末に比べ59百万円増加しました。この主な要因は、短期借入金が70百万円減少した一方、買掛金が16百万円、引当金が18百万円、及び未払法人税等が68百万円増加したことによるものであります。

純資産は2,485百万円となり、前連結会計年度末に比べ148百万円増加しました。この主な要因は、その他有価証券評価差額金が103百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年8月8日に発表いたしました平成25年6月期（平成24年7月1日から平成25年6月30日）の業績予想に関しまして、変更はありません。

また、将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,049,414	1,278,863
受取手形及び売掛金	460,083	429,368
商品及び製品	19,252	42,553
仕掛品	12,502	22,749
原材料及び貯蔵品	108,855	157,436
その他	46,316	30,930
貸倒引当金	△2,170	△1,850
流動資産合計	1,694,256	1,960,051
固定資産		
有形固定資産		
土地	461,679	461,679
その他(純額)	177,809	195,004
有形固定資産合計	639,488	656,684
無形固定資産	3,341	7,074
投資その他の資産		
投資有価証券	580,176	523,274
その他	228,115	206,099
貸倒引当金	△18,488	△18,532
投資その他の資産合計	789,804	710,842
固定資産合計	1,432,634	1,374,600
資産合計	3,126,890	3,334,651
負債の部		
流動負債		
買掛金	84,881	101,227
短期借入金	370,000	300,000
未払法人税等	10,792	78,860
引当金	20,100	39,000
その他	217,548	210,274
流動負債合計	703,323	729,362
固定負債		
役員退職慰労引当金	41,290	48,049
その他の引当金	9,750	14,688
その他	35,023	56,822
固定負債合計	86,064	119,559
負債合計	789,387	848,922

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	639,307	639,307
資本剰余金	595,887	595,887
利益剰余金	1,354,886	1,397,432
自己株式	△188,090	△188,103
株主資本合計	2,401,990	2,444,524
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△68,039	35,674
為替換算調整勘定	3,551	5,529
その他の包括利益累計額合計	△64,487	41,204
純資産合計	2,337,503	2,485,728
負債純資産合計	3,126,890	3,334,651

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成24年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年7月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	1,955,726	2,198,067
売上原価	1,200,003	1,357,571
売上総利益	755,722	840,495
販売費及び一般管理費	624,677	651,300
営業利益	131,044	189,195
営業外収益		
受取利息	373	311
受取配当金	2,738	1,583
受取賃貸料	6,763	7,002
その他	368	2,859
営業外収益合計	10,242	11,756
営業外費用		
支払利息	2,764	1,680
不動産賃貸費用	3,168	3,446
その他	1,867	5,632
営業外費用合計	7,800	10,760
経常利益	133,487	190,192
特別利益		
投資有価証券売却益	—	2,228
特別利益合計	—	2,228
特別損失		
固定資産除却損	2,765	151
投資有価証券売却損	1,140	30,728
ゴルフ会員権売却損	—	2,000
特別損失合計	3,905	32,880
税金等調整前四半期純利益	129,581	159,539
法人税等	69,988	77,372
少数株主損益調整前四半期純利益	59,593	82,167
四半期純利益	59,593	82,167

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成24年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年7月1日 至 平成25年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	59,593	82,167
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△17,649	103,714
為替換算調整勘定	462	1,977
その他の包括利益合計	△17,187	105,692
四半期包括利益	42,406	187,859
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	42,406	187,859
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。